

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DA DRENAGEM URBANA DA TRAVESSA GENERALÍSSIMO DEODORO ENTRE RUAS DAS FLORES E BARÃO DO GUAJARÁ, TRAVESSA SOLIMÕES ENTRE RUA DAS FLORES E BARÃO DO GUAJARÁ E RUA PADRE ARAGÃO ENTRE TRAVESSA GENERALÍSSIMO DEODORO E RUA W-12

DATA 20/11/2021

BDI 28,88%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO SEM BDI	CUSTO UNITÁRIO COM BDI	CUSTO TOTAL
1		SERVIÇO PRELIMINAR					
1.1	00051/ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	M ²	2,88	326,32	420,56	1.211,22
1.2	00056/ORSE	Barracão para escritório de obra porte pequeno s=25,41m2 com materiais novos	UN	1,00	13.956,30	17.986,88	17.986,88
2	COMPOSIÇÃO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	3,00	19.247,28	24.805,89	74.417,68
3		MOBILIZAÇÃO				-	-
3.1	COMPOSIÇÃO	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DA OBRA PARA 100km	UN	1,00	19.191,84	24.734,44	24.734,44
4		DESMOBILIZAÇÃO				-	-
4.1	COMPOSIÇÃO	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA OBRA PARA 100km		1,00	19.191,84	24.734,44	24.734,44
						-	-
5		DRENAGEM				-	-
5.1	99063	LOCAÇÃO DE REDE DE ÁGUA OU ESGOTO. AF_10/2018	M	1.012,00	4,18	5,39	5.451,83
5.2	90108	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M	M ³	1.850,00	4,96	6,39	11.826,03
5.3	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA,	M3XKM	3.083,33	2,41	3,11	9.576,86
5.4	101616	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M ²	1.518,00	4,84	6,24	9.468,97
5.5	7725	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE = 600 MM	M	369,00	169,00	217,81	80.370,86
5.6	92811	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015	M	369,00	65,68	84,65	31.235,25
5.7	92214	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	535,00	378,38	487,66	260.896,04
5.8	92219	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	108,00	143,62	185,10	19.990,53
5.9	93368	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M ³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M ³	1.403,18	14,70	18,95	26.583,67

5.10	99244	BASE PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 1,5X2 M, PROFUNDIDADE = 1,45 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020	UN	13,00	4.358,53	5.617,27	73.024,56
5.11	99247	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 1,5X2 M. AF_12/2020	M	39,00	1.653,52	2.131,06	83.111,21
5.12	6240	TAMPAO FOFO SIMPLES COM BASE, CLASSE D400 CARGA MAX 40 T, REDONDO TAMPA 600 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO	UN	13,00	794,41	1.023,84	13.309,86
5.13	103007	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,30 X 1,00 X 0,5 M. AF_08/2021 (BOCA DE LOBO)	UN	36,00	1.051,28	1.354,89	48.776,03
6		RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO				-	-
6.1	94999	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 12 CM, ARMADO. AF_07/2016	M ²	1.084,00	132,65	170,96	185.319,90
TOTAL GERAL							R\$ 1.002.026,24

CARLOS ANDRE
RODRIGUES
BARATA:62555260200

Assinado de forma digital
por CARLOS ANDRE
RODRIGUES
BARATA:62555260200

CARLOS ANDRE RODRIGUES BARATA
ENGENHEIRO CIVIL - CREA/PA 13225 D
Contrato Administrativo nº 002/2021